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Seniūnaitis, pagal LR savivaldos įstatymą, atstovauja seniūnaitijos gyventojų interesams seniūnijoje, 

savivaldybės institucijose ir savivaldybės teritorijoje veikiančiose valstybės įstaigose Seniūnaitis dirba 

visuomeniniais pagrindais. 

Nuolat skatinau savivaldybės administracijos, (seniūnijos) ir seniūnaitijos tarpusavio komunikaciją, gyventojų 

iniciatyvas  ir didesnį bendravimą. Stengiuosi kuo daugiau kontaktuoti su DSNB ir NB vadovais, skleisti 

svarbią savivaldybės informaciją. Administratoriai ir pirmininkai ne visi noriai bendrauja, kiti tiesiog vengia ir 

apsoliučiai nuo manęs atsiriboja. 

Su grupe gyventojų dalyvavau apklausose tiriant gyvenamąją aplinką, kultūrinius bendruomenės poreikius, 

pristatant aplinkosaugos  ir kitas būtinybes. 

Dalyvavome susitikimuose su miesto architektais, gaisrininkais.  Svečiavomės Kauno g. esančioje policijoje 

kur aptarėme bendrus reikalus liečiančius seniūnaitijos viešąją tvarką ir problemas, dalyvavome strateginio 

miesto plano ir kituose viešuosiuose  pristatymuose vykstančiuose savivaldybėje Liepų 11. Kaip minėjau, 

DSNB vadovai nelabai noriai bendrauja, neplatina reikalingos, svarbios informacijos ( FB ir kiti socialiniai 

tinklai, mano atveju, nepasiteisino nes apie 60 % suaugusių gyventojų jais naudojasi retai, o tie kurie 

naudojasi tokia informacija nelabai domisi ir jos neieško) Kitos, paprastesnės priemonės, tokios kaip 

skelbimai ir informacijos platinimas iškabinant popierinius pranešimus skelbimų lentose nėra galimas nes tų 

vietų paprasčiausiai prie namų nėra o į namų vidų negaliu įeiti, nes pirmininkai paprasčiausiai to nenori  

Keletą kartu su gyventojų atstovais susitikome su Klaipėdos uosto vadovu A.Lataku dėl žaliojo vandenilio 

gamyklos Klaipėdoje statybos klausimo. Gyventojai nusiteikę neigiamai. Jų nuomone gamyklai ne vieta 

mieste ir ji turėtų būt  statoma kuo toliau nuo  gyvenamųjų teritorijų. Dabartinėje vietoje nėra numatyti net 



tam tikri apsaugos zonų atstumai. Kiti buvo ypač kategoriški, nes žaliasis vandenilis yra ypač sprogios dujos ir 

jo gamybai naudojamas tik geriamas gėlas vanduo, t.y. labai svarbus Lietuvos  ir Klaipėdos miesto resursas.  

Dalyvavome Kauno Vytauto Didžiojo unv. vykusioje konferencijoje ,,Žmogaus teisių gynimas 

Lietuvoje‘‘(2025-04-30), Klaipėdos Kultūros fabrike vykusioje diskusijoje ,,Klaipėda žalias miestas‘‘(2025-10-

24), vykome į surengtą visuomenininkams susitikimą Kaune su savivaldos mokymo centro specialiste (2025-

05-30), pagal galimybes dalyvavavome konsultacijose, seminaruose ir t.t. 

Vakarų seniūnaitijos gyventojai iki dabar nepatenkinti sunkia eismo ir automobilių statymo prie 20-22 namų 

ir jų kieme  padėtimi,  kiti artimų mokyklai namų gyventojai taip pat vargsta..Labai laukia būsimo 

apvažiavimo įrengimo, kadangi rytais ir vakarais ši gatvės dalis tiesiog užkemšama automobiliais ( 

suaugusiųjų mokyklos mokinių, darželio ,,Volungėlė“ tėvelių ir pan.) 

Rašyti raštai, prašymai, pranešimai. 

Gyventojai taip pat labai norėtų atnaujinti nuo sovietinių laikų esančius ir labai nusidėvėjusius šaligatvius., 

įvažiavimus,  kiemo teritorijas ir pačias gatves. 

Gyventojai ypač domėjosi (ir tebesipiktina) kodėl klaipėdiečiai turi prisidėti  pinigais ne tik per ,,Klaipėdos 

vandenis‘‘, bet ir per Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetą  Klaipėdos rajone tvarkomai inžinerinei 

infrastruktūrai geriamojo vandens tiekimui ir nuotekų tvarkymui. 

Mano nuomone šalies ministerijos ir kitos atitinkamos valdžios institucijos seniūnaičius nuolat užkrauna 

savo soc. tyrimų, apklausų  ir kitokių savo darbo klausimų vykdymais, nors seniūnaitis dirba visuomeniniais 

pagrindais ir tokiems reikalams turi aukoti savo laiką ir galimybes. O institucijos stengiasi tik kuo daugiau 

įvesti seniūnaičių darbo reglamentavimų, reikalavimų, visokių taisyklių ir (mano nuomone) nevykusių 

sprendimų kenkiančių  seniūnaičio motyvacijai ir norui toliau dirbti šį darbą (ko vertas vien seniūnaičio 

rinkimų parašų procento didinimas,  (svarbiausia) paliekant balsavimą tik elektroniniu būdu  

Tuo pačiu, vėliau tokios institucijos nesiteikia net informuoti apie tyrimų, apklausų ir pan. rezultatus ar 

virsmus kuriuos jos padarė remiantis šitais informacijos rinkimo ir pan. seniūnaičių darbais. Vėl su 

seniūnaičiu niekas nesidalina informacija ir nekomunikuoja o tik pasiima ko jiems reikia ir dingsta. 

Taip pat galiu paminėti kad svarbios informacijos sklaida gyventojams ir vietos savivaldybės lygiu yra labai 

prasta. 

Vis dar egzistuoja daugiametė, ydinga praktika, kai savivaldos, valdžios institucijos neįįjungia gyventojų ( jų 

atstovo seniūnaičio) į būsimus sprendimus,  pačioje tokių sprendimų priėmimo pradžioje, o tik supažindina 

su jau įvykusiais nutarimais. O tokią teisę (dalyvauti gyventojams visuose sprendimuose dėl visų virsmų 

vykstančių jų gyvenamojoje aplinkoje) garantuoja Orchuso konvencija kuri Lietuvoje ratifikuota jau 2021 

metais. Ši konvencija galioja kaip Lietuvos Respublikos tarptautinė sutartis nuo 2002 m. balandžio 28 d. ir 

kaip privalomas ES tarptautinis įsipareigojimas nuo 2005 m. vasario 17 d. Konvencija reglamentuoja 

žmogaus teises apie aplinką, visuomenės dalyvavimą priimant sprendimus ir teisės kreiptis į teismus 

aplinkos klausimais. 
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